
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вытегра

О внесении изменении в постановление 
Администрации Вытегорского муниципаль­
ного района от 27.12.2024 № 1936

В связи с изменением численности контингента образовательных 
организаций района, ПОСТАНОВЛЯЮ: . ‘ •

• >  . •.'* -*> V  , . /  . • . .. 4j,r

1. Внести изменения в постановление Администрации' Вытегорского 
муниципального района от 27 декабря 2024 года №1936 «Об утверждении 
муниципальных заданий» (с последующими изменениями), изложив 
приложение 7 в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. "

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района. ’. ^  ч

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2025 года.

шшш

Временно исполняющий полномочия*^Фв£ 
руководителя Администрации района, //•> ' -\с

1 / /  7  \
®/Администраций

( ... »  Вытегорского 
!\ * 1  муниципального 
U  района у

Абрамов

О



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 03.12.2025 №1704

■Щ-Ш
т

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 7 
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

Наименование муниципального учреждения района (обособленного подразделения) 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мегорская средняя_______

Форма по 

ОКУД

общеобразовательная школа» Дата
№ по

сводному
Виды деятельности муниципального учреждения района (обособленного подразделения) реестру 
Начальное обшее образование ____  - По ОКВЭД

Основное общее образование

Среднее обшее образование

Деятельность столовых(в школах и п р . У на основе льготных цен на питание 

Содержание детей_______________________________________________________

«Приложение 7 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 27.12.2024 № 1936»

Дошкольное обшее образование
Вид муниципального учреждения - образовательная организация

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Ун
ик

ал
ьн

ый
 

но
ме

р 
по

 
об

щ
ер

ос
си

йс
ко

му
 

ба
зо

во
му

 
пе

ре
чн

ю
/р

ег
ио

на
ль

но
му

 
пе

ре
чн

ю

1 ►
У

ни
ка

ль
ны

й 
но

ме
р 

ре
ес

тр
ов

ой
 

: 
за

пи
си

 
: ( ! 1 t

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги

наименование показателя единица 
измерения по

ОКЕИ

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

В
ид

ы
об

ра
зо

ва
те

ль
н 

ых
 

пр
ог

ра
м

м

К
ат

ег
ор

ия
по

тр
еб

ит
ел

ей

М
ес

то
об

уч
ен

ия

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
ф

ор
м

ы
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
ра

зо
ва

те
ль

н 
ых

 
пр

ог
ра

м
м Наим

енов
ание
показ
ателя

найме
новани

е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

347870003010001
01000101

8010120.99.0.Б 
А81АЭ92001

Основная Физические
лица

Образовател
ьная

организация

Очная Доля обучающихся в 
образовательной организации в 
соответствии с ФГОС в общей 
численности обучающихся в 
образовательной организации

Процент 744 38 36,2 35,5

347870001004001
01005101

8010120.99.0.Б 
А81АА00001

Адаптирова
нная

Физические
лица

Образовател
ьная

организация

Очная

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)__5____

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

Наименование муниципального учреждения района (обосоС 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ленного подразделения) Форма по 

«Мегорская средняя ОКУД
*■—̂

общеобразовательная шкалам Дата
№ по

Виды деятельности муниципального учреждения райоь 
Начальное общее образование

----- —..— сводному
а (обособленного подразделения) реестру

По ОКВЭД

Основное общее образование
Г
\ По ОКВЭД

Среднее общее образование

Деятельность столовых(в школах и пр.) на основе льготных цен на питание 

Содержание детей_______________________________________________________

Дошкольное общее образование

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

Приложение 1 
к постановлению 

Администрации района 
от 00.12.2025 № ... 

«Приложение 7 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 27.12.2024 № 1936»

Вид муниципального учреждения - образовательная организация



Уникальны 
й номер по 
общеросси 

некому 
базовому 

перечню/ре 
гионально 

му

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объема 

муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

наименов
ание

показател

единица 
измерения по 

ОКЕИ

перечню Виды
образователь

ных
программ

Категория
потребителе

й

Место
обучения

Форма
образования

наименован
ие

показателя

я
наимено

вание
код 2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

34787000
30100010
1000101

8010120.9
9.0.БА81
АЭ92001

Основная Физические
лица

Образовател
ьная

организация

Очная Число
обучающ

ихся

Человек 792 34,5 35 35

34787000
10040010
1005101

8010120,9 
9.0.БА81 
AA00001

Адаптирова
иная

Физические
лица

Образовател
ьная

организация

Очная 3 1 1

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) _5__

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер Наименование

Постановление Администрация Вытегорского 
муниципального района

28.12.2015 802 Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Вытегорского муниципального района и 
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок ее (его) установления:
5. Порядок оказания муниципальной услуги



5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 29.12. 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»; приказ Минпросвещения России от 22.03. 2021 № 115 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -  образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования»; постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Средства массовой информации Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Электронное информирование на сайте учреждения Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Информационные стенды в образовательном 
учреждении

Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Раздел 2
1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Ун
ик

ал
ьн

ый
 

но
ме

р 
по

 
об

щ
ер

ос
си

йс
ко

му
 

ба
зо

во
му

 
пе

ре
чн

ю
/р

ег
ио

на
ль

но
му

 
пе

ре
чн

ю

i К ►
У

ни
ка

ль
ны

й 
но

ме
р 

ре
ес

тр
ов

ой
 

> 
за

пи
си

 
| }

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

В
ид

ы
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
 

х 
пр

ог
ра

м
м

К
ат

ег
ор

ия
по

тр
еб

ит
ел

ей

М
ес

то
об

уч
ен

ия

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

ни
я

Наименов
ание

показател
я

найме
новани

е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



357910003010001 8021110.99. Основная Физические Образователь Очная Доля обучающихся в
01004101 0.БА96АЮ5

8001
лица ная

организация
образовательной 
организации в 
соответствии с ФГОС в 
общей численности 
обучающихся в 
образовательной 
организации

Процент 744 54 52,9 57,5

Ун
ик

ал
ьн

ый
 

но
ме

р 
по 

об
щ

ер
ос

си
йс

ко
му

 
ба

зо
во

му
 

пе
ре

чн
ю

/р
ег

ио
на

ль
но

му
 

пе
ре

чн
ю

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объема 

муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименов
ание

показател
я

единица 
измерения по 

ОКЕИ

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

В
ид

ы
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
 

х 
пр

ог
ра

м
м

К
ат

ег
ор

ия
по

тр
еб

ит
ел

ей

М
ес

то
 

об
уч

ен
ия

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

ни
я

наименов
ание

показател
я

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

35791000301000 8021110.99. Основная Физические Образовател Очная Число Человек 792 49 45 45
101004101 0.БА96АЮ5 лица ьная обучающ

8001 организация ихся



34787000100400 8010120.99. Адаптеров Физические Образовател Очная Число Человек 4 3 3
101005101 0.БА81АА00

001
анная лица ьная

организация
обучающ

ихся

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)___ 5___

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) _5___

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер Наименование

Постановление Администрация Вытегорского 
муниципального района

28.12.2015 802 Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Вытегорского муниципального района и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок ее (его) установления:

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 29.12. 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»; приказ Минпросвещения России от 22.03. 2021 № 115 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -  образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования»; постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Средства массовой информации Наименование образовательного учреждения, местонахождение, режим 
работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Электронное информирование на сайте учреждения Наименование образовательного учреждения, местонахождение, режим 
работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости



У
ни

ка
ль

Информационные стенды в образовательном 
учреждении

Наименование образовательного учреждения, местонахождение, режим |По мере необходимости 
работы, содержание услуги, объём услуги

Раздел 3
1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Уникальны Уникальный Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема Значение Среднегодовой размер платы
и номер по номер содержание муниципальной характеризующий условия муниципальной услуги показателя объема (цена, тариф)
общеросси

йскому
базовому

реестровой услуги (формы) оказания 
муниципальной услуги

муниципальной услуги
записи

наименов единица
перечню/ре
гионально

му

ание
показател

измерения по 
ОКЕИ

перечню
§3  S

К
ат

ег
ор

ия
по

тр
еб

ит
ел

ей ЕС
<L>

к
S

наименов
ание

я
наимено

вание
код

2025 год 2026 год 2027 год 2025 год 2026 год 2027 год
2  1 ) я
1  й еS  ffl о  CQ о  р

£■  *  
О

ю
о
оно<D
2

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

н показател
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

36794000 8021120.99,0.Б н  а S Человек 792 7,3 8 8
30030010
1006101

Б11АЧ08001

О
сн

ов
на

:

Ф
из

ич
ес

) 
ие 

ли
ца

О
бр

аз
ов

а
ел

ьн
ая

ор
га

ни
за

]
ИЯ

О
чн

ая

Ч
ис

ло
об

уч
аю

щ
хс

я

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

О.a  D
2 S 1 §

«ЕгЭ ж
Ю S
о  о

а. й
S2 F *S о о О ш

о-

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной

Показатель качества муниципальной услуги

наименование показателя единица

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

2025 год 2026 год 2027 год



услуги измерения по 
ОКЕИ

В
ид

ы
 

об
ра

зо
ва

те
ль

н 
ых

 
пр

ог
ра

м
м

К
ат

ег
ор

ия
по

тр
еб

ит
ел

ей

М
ес

то
об

уч
ен

ия

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

ни
я Наименов

ание
показател

я

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

36794000300300
101006101

8021120.99.0.Б 
Б11АЧ08001

Основная Физические
лица

Образовате
льная

организаци
я

Очная Доля обучающихся в 
образовательной органи­
зации в соответствии с 
ФГОС в общей 
численности обучающих­
ся в образовательной 
организации

Процент 744 8,8 8 8

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)___ 5___
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) _5___

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер Наименование

Постановление Администрация Вытегорского 
муниципального района

28.12.2015 802 Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Вытегорского муниципального района и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 29.12. 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»; приказ Минпросвещения России от 22.03. 2021 № 115 «Об утверждении



Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования»; постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Средства массовой информации Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Электронное информирование на сайте учреждения Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Информационные стенды в образовательном 
учреждении

Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 29.12. 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребёнка в Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Средства массовой информации Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Электронное информирование на сайте учреждения Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Информационные стенды в образовательном 
учреждении

Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости



Раздел 4
1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Ун
ик

ал
ьн

ый
 

но
ме

р 
по 

об
щ

ер
ос

си
йс

ко
му

 
( 

ба
зо

во
му

 
пе

ре
чн

ю
/р

ег
ио

на
ль

но
му

 
пе

ре
чн

ю

1 i (

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

 
" i \ < ■J с

...
...

...
...

..— 
f

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качеств: 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

В
ид

ы
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
пр

ог
ра

м
м

К
ат

ег
ор

ия
по

тр
еб

ит
ел

ей

М
ес

то
 

об
уч

ен
ия

Ф
ор

ма
 

об
ра

зо
ва

ни
я

значени
е

условия
(формы

)
оказани

я
услуги

2

наименование код

. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

42Д4900100030070 8010120.99.0.ББ5 не указано не указано не указано Очная Доля детей от 5 до 18 Процент 744 81 81 81
1009100 7АЖ48000 лет, получающих

услуги
дополнительного

образования в
организации, в общей

численности детей
данной возрастной

группы в организации

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, 
выполненным (процентов)__5_

в пределах которых муниципальное задание считается



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Ун
ик

ал
ьн

ый
 

но
ме

р 
по 

об
щ

ер
ос

си
йс

ко
му

 
ба

зо
во

му
 

пе
ре

чн
ю

/р
ег

ио
на

ль
но

му
 

пе
ре

чн
ю

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объема 

муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

на
им

ен
ов

ан
ие

 
по

ка
за

те
ля

единица 
измерения по

ОКЕИ

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

I
Г-*<чо(N

В
ид

ы
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

 
х 

пр
ог

ра
м

м

К
ат

ег
ор

ия
по

тр
еб

ит
ел

ей

Н
ап

ра
вл

ен
но

ст
ь 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
 

й 
пр

ог
ра

м
м

ы

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
ф

ор
м

ы
 

ре
ал

из
ац

ии
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны

значение 
условия 
(формы) 
оказания 
услуги 2

найм
енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

42Д49001 8010120 Основная Физические Не указано Очная Количество Человек 539 2754 2550 2550
00030070 .99.0.ББ лица человеко­ о-час
1009100

57АЖ 48 часов

000 Количество Человек 792 3
обучающихся

ограниченным

возможностям
и здоровья,
охваченных



программами
дополнительн

ого
образования

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)__5__

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер Наименование

Постановление Администрация Вытегорского 
муниципального района

28.12.2015 802 Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Вытегорского муниципального района и 
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
-приказ Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам»;
-постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Средства массовой информации Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Электронное информирование на сайте учреждения Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Информационные стенды в образовательном 
учреждении

Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости



Раздел__5__
1. Наименование муниципальной услуги Осуществление образовательной деятельности с наличием интернатов
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица

Ун
ик

ал
ьн

ый
 

но
ме

р 
по

 
об

щ
ер

ос
си

йс
ко

му
 

ба
зо

во
му

 
пе

ре
чн

ю
/р

ег
ио

на
ль

но
му

 
пе

ре
чн

ю

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объема 

муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименов
ание

показател
я

единица 
измерения по

ОКЕИ

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

В
оз

ра
ст

об
уч

аю
щ

и
хс

я

К
ат

ег
ор

ия
по

тр
еб

ит
е

ле
й

Н
аи

м
ен

ов
а

ни
е

по
ка

за
те

ля

С
пр

ав
оч

ни
 

к 
пе

ри
од

ов
 

пр
еб

ы
ва

ни
 

я

наименов
ание

показател
я

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

34Г41000 5523150.9 Начальное Обучающиеся Интернат Число Человек 792
30000000 9.0.БА83 образование детей 0 0 1
0001100 AA000

35Г41000 5590190.9 Основное Обучающиеся Интернат
10000000 9.0.БА97 образование 1 2 3
0006100 AA00

36Г41000 5590190.9 Среднее Обучающиеся Интернат
40000000 9.0.ББ12А образование 0 1 1
0001100 А03000

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:



Ун
ик

ал
ьн

ый
 

но
ме

р 
по

 
об

щ
ер

ос
си

йс
ко

му
 

ба
зо

во
му

 
пе

ре
чн

ю
/р

ег
ио

на
ль

но
му

 
пе

ре
чн

ю

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 

за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

В
оз

ра
ст

об
уч

аю
щ

их
ся

К
ат

ег
ор

ия
по

тр
еб

ит
ел

ей

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
по

ка
за

те
ля

С
пр

ав
оч

ни
к

пе
ри

од
ов

пр
еб

ы
ва

ни
я

Наименов
ание

показател
я

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

34Г410010000000 5523150.99.0. Начальное Обучающиеся Интернат Количество Единица 642 0 0 0
00002100 БА83АА12000 образование обоснованных

жалоб

35Г410004000000 5590190.99.0. Основное Обучающиеся Интернат обучающихся и

00003100 БА97АА03000 образование родителей
(законных

36Г410004000000 5590190.99.0. Среднее Обучающиеся Интернат представителей)
00001100 ББ12АА03000 образование

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)___ 5___
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 5___

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер Наименование

Постановление Администрация Вытегорского 
муниципального района

28.12.2015 802 Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Вытегорского муниципального района и



финансовом обеспечении выполнения муниципального задания
5. Порядок оказания муниципальной услуги 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»; постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи».

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Средства массовой информации Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Электронное информирование на сайте учреждения Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Информационные стенды в образовательном 
учреждении

Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

К о.i-Q S
ё о* жК 1X ж>> 3

Раздел 6__
1. Наименование муниципальной услуги Предоставление питания
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:___________

о S  О 
О- О со о « о
I й !

о. о
(D CQ

О =
& 1о cd<L> со
& «3 Cl

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

2025 год 2026 год 2027 год



Зн
ач

ен
ие

 
со

де
рж

ан
ия

 
ус

лу
ги

1

Зн
ач

ен
ие

со
де

рж
ан

ия
ус

лу
ги

2

Зн
ач

ен
ие

со
де

рж
ан

ия
ус

лу
ги

З

зн
ач

ен
ие

 у
сл

ов
ия

 
(ф

ор
мы

) 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

ги
 

1

зн
ач

ен
ие

 у
сл

ов
ия

 
(ф

ор
мы

) 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

ги
 

2

на
им

ен
ов

ан
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

34Д070000000000
0005100

5602000.99.0.
БА89АА00000

Начальное
общее
образование

Доля детей из семей, 
относящихся к 

льготным 
категориям, которые 

пользуются 
услугами по 

предоставлению 
льготного питания, 

от общего числа 
детей из семей, 
относящихся к 

данным категориям

Процент 744 100 100 100

35Д070000000000
0009100

5602000.99.0.
ББ03АА00000

Основное
общее
образование

36Д070000000000
00007100

5602000.99.0.
ББ18АА00000

Среднее
общее
образование

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)__5____
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

5
>5 §л  о Ц
3 S.14 fi- ucd« S
S  О
X  “

S оCQ 
О

о аVO
VOо

* Q.►л
S °  я * я 
>>

зЯ
§ а
°  ё §1 
8 аоо-

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объема 

муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2025
год 2026 год 2027 год 2025 год 2026

год
2027
год



Зн
ач

ен
ие

 
со

де
рж

ан
ия

 
ус

лу
ги

!

Зн
ач

ен
ие

 
со

де
рж

ан
ия

 
ус

лу
ги

2

Зн
ач

ен
ие

 
со

де
рж

ан
ия

 
ус

лу
ги

З

зн
ач

ен
ие

 у
сл

ов
ия

 
(ф

ор
мы

) 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

ги
 

1

значени
е

условия
(формы

)
оказани

я
услуги

2

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

34Д07000
00000000

005100

5602000.9
9.0.БА89
AA00000

Начальное
общее
образование

Число 
обучающихся 

из семей, 
относящихся к 

льготным 
категориям, 

получающих 
горячее 
питание

Человек

792

34 32 32

35Д07000
00000000

009100

5602000.9
9.0.ББ03А
А00000

Основное
общее
образование

26 31 31

36Д07000
00000000
0007100

5602000.9
9.0.ББ18А
А00000

Среднее
общее
образование

3 3 3

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)__5__
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок ее (его) установления:_______________________________________________

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер Наименование

Постановление Администрация Вытегорского 
муниципального района

28.12.2015 802 Об утверждении Положения о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Вытегорского муниципального района и 
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 29.12. 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации постановление Главного государственного санитарного врача РФ от



28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 
и оздоровления детей и молодежи».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Средства массовой информации Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Электронное информирование на сайте учреждения Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Информационные стенды в образовательном 
учреждении

Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Раздел 7
1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

Ун
ик

ал
ьн

ый
 

но
ме

р 
по

 
об

щ
ер

ос
си

йс
ко

му
 

ба
зо

во
му

 
пе

ре
чн

ю
/р

ег
ио

на
ль

но
му

 
пе

ре
чн

ю

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя 
качества 

муниципальной 
услуги

наименование показателя единица 
измерения по 

ОКЕИ

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

В
ид

ы
об

ра
зо

ва
т

ел
ьн

ы
х

пр
ог

ра
м

м

К
ат

ег
ор

ия
по

тр
еб

ит
е

ле
й

М
ес

то
об

уч
ен

ия

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

н
ИЯ

Наименов
ание

показател
я

найме
новани

е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



50Д450003003003
01051100

80101 Ю.99.0.Б 
В24ВУ41000

основная Физические
лица

От 3 лет 
до 8 лет

Очная группа 
сокращенног 

о дня

Доля детей, обучающихся 
по образовательным 
программам дошкольного 
образования, 
соответствующим 
требованиям ФГОС 
дошкольного обра­

Процент 744 100 100 100

50Д450003003005
01059100

80101 Ю.99.0.Б 
В24ВФ61000

основная Физические
лица

До 3 лет Очная Г руппа 
сокращенного 

дня

50Д450001004003
01051100

80101 Ю.99.0.Б 
В24АВ41000

адаптированная Физические
лица

От 3 лет 
до 8 лет

Очная группа 
сокращенног 

о дня

зования, в общем числе 
детей, обучающихся по 
образовательным 
программам дошкольного 
образования

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов)__5____
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:________________________________________________________________________________________________

Ун
ик

ал
ьн

ый
 

но
ме

р 
по

 
об

щ
ер

ос
си

йс
ко

му
 

ба
зо

во
му

 
пе

ре
чн

ю
/р

ег
ио

на
ль

но
му

 
пе

ре
чн

ю

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 
за

пи
си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объема 

муниципальной услуги

Среднегодовой 
размер платы (цена, 

тариф)

наименов
ание

показател
я

единица 
измерения по 

ОКЕИ

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

20
25

 
го

д

20
26

 
го

д

20
27

 
го

д

В
ид

ы
 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
 

х 
пр

ог
ра

м
м

К
ат

ег
ор

ия
по

тр
еб

ит
ел

ей

М
ес

то
 

об
уч

ен
ия

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

ни
я

Наимено
вание

показател
я

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

50Д45000 8010110.99.0. основная Физические лица От 3 лет Очная группа Число Человек 792 19 24 31
ЗООЗООЗО 
10511ПО

БВ24ВУ4100
о до 8 лет сокращенно обучающ

го дня ихся



50Д45000
30030050
1059100

8010110.99.0.
БВ24ВФ6100
0

основная Физические лица До 3 лет Очная Г руппа 
сокращенног 

о дня

50Д45000
10040030
1051100

8010110.99.0.
БВ24АВ4100

0

Адаптиро
ванная

Физические лица От 3 лет 
до 8 лет

Очная группа 
сокращенно 

го дня

5 3 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) _5___

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер Наименование

Постановление Администрация Вытегорского 
муниципального района

28.12.2015 802 Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Вытегорского муниципального района и 
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Федеральный закон от 29.12. 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребёнка в Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»; постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Средства массовой информации Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Электронное информирование на сайте учреждения Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости

Информационные стенды в образовательном 
учреждении

Наименование образовательного учреждения, местонахождение, 
режим работы, содержание услуги, объём услуги

По мере необходимости



Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1
1. Наименование работы Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой 
деятельности. Фи зк у л ь т у р н о - с п о р т и в н о й  деятельности
2. Категории потребителей работы в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

Уникальн 
ый номер 
по
базовому
перечню
Региональ
ного
перечня

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи 

Регионал 
ьного 
перечня

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы (по 
справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

наименование показателя единица измерения по
ОКЕИ 2025 год 2026 год 2027 год

Значение 
содержания 

услуги1

Значение
содержания

услуги2

Значение
содержания

услугиЗ

значение 
условия 
(формы) 
оказания 
услуги 1

значение 
условия 
(формы) 
оказания 
услуги 2

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

297
850000.Р.З 
9.1.029700 

020001

Доля обучающихся, 
ставших победителями 

и призёрами 
муниципальных, 
региональных и 
всероссийский 
мероприятий

Процент 744 20 20 20

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 
(процентов)__5___

Уникальн 
ый номер 
по

Уникальн 
ый номер

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя 
объема работы

реестрово
наименование единица измерения по описание 2025 2026 год 2027 год



базовому
перечню
Региональ
ного
перечня

й записи 
Регионал 
ьного 
перечня

показателя ОКЕИ работы год

Зн
ач

ен
ие

 
со

де
рж

ан
и 

я 
ус

лу
ги

!

Зн
ач

ен
ие

 
со

де
рж

ан
и 

я 
ус

лу
ги

2

Зн
ач

ен
ие

 
со

де
рж

ан
и 

я 
ус

лу
ги

З

зн
ач

ен
ие

 
ус

ло
ви

я 
(ф

ор
мы

) 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

ги
 

1

зн
ач

ен
ие

 
ус

ло
ви

я 
(ф

ор
мы

) 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

ги
 

2

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

297
850000.Р.З
9.1.029700

020001

Количество
участников
мероприятий

Человек 792 70 70 70

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 
(процентов) -  5

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
1.1. Существенное нарушение выполнения муниципального задания:
- снижение показателей качества оказания муниципальной услуги более чем на 15%:
- уменьшение количества потребителей муниципальной услуги более чем на 20%:
1.2. Реорганизация и (или') ликвидация учреждения.
1.3. Исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания Не установлена

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления, 
осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального 

задания

Изучение отчётов Январь, февраль Управление образования Администрации 
Вытегорского муниципального района

Контроль за своевременностью предоставления 
отчётов об исполнении муниципального задания

Январь Управление образования Администрации 
Вытегорского муниципального района

Инспекционные проверки Оперативные проверки в случае поступления обоснованных Управление образования Администрации



обращений потребителей, требований правоохранительных органов, 
по отдельным поручениям учредителя

Вытегорского муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартальные - не позднее 5 числа, следующего за отчётным кварталом, годовой -  не 
позднее 15 января.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания. Годовой отчёт должен содержать пояснительную записку с оценкой выполнения 
муниципального задания и (или) причины его невыполнения.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, не установлены.




